
ISSN 0378-7087Publikatieblad
van de Europese Gemeenschappen

L 75
37e jaargang

17 maart 1994

Uitgave
in de Nederlandse taal Wetgeving

Inhoud Gemeenschappelijke standpunten bepaald door de Raad van de Europese Unie

94/ 165/GBVB :

* Besluit van de Raad van 15 maart 1994 inzake het gemeenschappelijk
standpunt vastgesteld door de Raad op basis van artikel J.2 van het Verdrag
betreffende de Europese Unie met betrekking tot de instelling van een
embargo op wapens, munitie en militaire uitrusting ten aanzien van Soedan

1

Besluiten waarvan de titels mager zijn gedrukt, zijn besluiten van dagelijks beheer die in het kader van het landbouwbeleid zijn genomen
en die in het algemeen een beperkte geldigheidsduur hebben .
Besluiten, waarvan de titels vet zijn gedrukt en die worden voorafgegaan door een sterretje, zijn alle andere besluiten .



17. 3. 94 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 75/ 1

(Gemeenschappelijke standpunten bepaald door de Raad van de Europese Unie)

BESLUIT VAN DE RAAD

van 15 maart 1994

inzake het gemeenschappelijk standpunt vastgesteld door de Raad op basis van
artikel J.2 van het Verdrag betreffende de Europese Unie met betrekking tot de
instelling van een embargo op wapens, munitie en militaire uitrusting ten

aanzien van Soedan

(94/ 165/GBVB)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag betreffende de Europese Unie, inzonderheid op artikel J.2,

BESLUIT :

Artikel 1

Een embargo op wapens, munitie en militaire uitrusting wordt ingesteld ten aanzien van
Soedan (').

Artikel 2

1 . Dit besluit wordt van kracht op 16 maart 1994.

De Lid-Staten treffen de nodige maatregelen om ervoor te zorgen dat het in artikel 1
bedoelde embargo met ingang van 16 maart 1994 van toepassing is.

2 . Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publikatieblad.

Gedaan te Brussel, 15 maart 1994.

Voor de Raad

De Voorzitter

Th. PANGALOS

(') Het embargo heeft betrekking op vernietigingswapens en de munitie daarvoor, bewapende empla­
cementen, niet-bewapende emplacementen en bijkomende uitrusting.
Het embargo betreft ook onderdelen, reparaties, onderhoud en overdracht van militaire technolo­
gie. Dit besluit laat contracten die vóór de datum van inwerkingtreding van het embargo van
kracht zijn geworden, onverlet.


	Besluit van de Raad van 15 maart 1994 inzake het gemeenschappelijk standpunt vastgesteld door de Raad op basis van artikel J.2 van het Verdrag betreffende de Europese Unie met betrekking tot de instelling van een embargo op wapens, munitie en militaire uitrusting ten aanzien van Soedan

